
 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

ZADÁNÍ MATURITNÍ  PRÁCE 

 

Jméno a příjmení žáka:  

Třída:  

Školní rok:  

Téma maturitní práce:  

Vedoucí maturitní práce:  

Termín odevzdání:  

 

Kritéria hodnocení maturitní práce:  

• vlastní obsah 

• odborné zpracování 

• formální náležitosti  

• jazyková úroveň  

• iniciativa, přístup žáka a dodržování termínů 

 

Maturitní práce se v tištěné podobě odevzdává ve 2 exemplářích. Spolu s tištěnými verzemi maturitní 

práce odevzdá každý žák digitální podobou své MP ve formátech DOC a PDF prostřednictvím e–mailu 

markova@tg365.cz., a to do 28. 3. 2025.  

 

Termín odevzdání je závazný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.euroskola.cz/
mailto:markova@tg365.cz


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

Záměr Maturitní práce 

Student (jméno, příjmení):   

Forma studia: denní/dálkové 

Název maturitní práce: 

Vedoucí maturitní práce:  

Záměr Maturitní práce by měl obsahovat tyto části textu (odstavce) Rozsah 1 – 2 strany 

Odstavec 1: Zdůvodnění aktuálnosti tématu a nastínění problémů, které student bude řešit. 

Tato část obsahuje také zdůvodnění, proč bylo téma zvoleno. 

Vzor: (např. ve své práci se zabývám…chci se věnovat problematice…mám o tomto tématu 

znalosti… téma je aktuální protože …) 

Odstavec 2: Současný stav problematiky. 

Doporučení: Jak je téma frekventováno v odborných pramenech a v kterých, co nového a 

významného v dané oblasti existuje, aktuální vývoj v oboru. Je třeba uvést alespoň 2-3 významné 

autory, kteří se věnují přímo danému tématu, nebo tématům podobným a jejich přínosy. Zde 

prokazuje student základní znalost oboru, tématu a problému. 

Odstavec 3: Stanovení cíle 

Doporučení: 

- Cíl musí být exaktně hodnotitelný, měřitelný, musí iniciovat přínosy ve srovnání s vývojem 

problematiky atp. V závěru práce musí být uvedeno, do jaké míry se podařilo naplnit stanovený/é 

cíl/e ZP 

- Při stanovení cíle je možno využít metodiku hodnocení cílů SMART. 

Odstavec 4: Popis metod odborné práce, které budou v průběhu zpracování ZP použity. 

Může obsahovat popis řešení (metod práce) v jednotlivých kapitolách, částech ZP. Literární rešerše a 

zhodnocení existujících teoretických názorů, kvantitativní/kvalitativní výzkum atd.  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.euroskola.cz/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

 

Vzor osnovy pro maturitní práci 
 

a) Struktura tématu: 

     Úvod 

První část: Literární rešerše a zhodnocení existujících teoretických názorů, teoretická 

východiska zvolené problematiky  

1. Procesní řízení   

2. Organizační struktura podniku  

3. Inovace komunikačních nástrojů  

4. Řízení změny   

           

Druhá část: Vlastní koncepce řešení problému  

5. Představení podniku xy 

6. Analýza a vyhodnocení stávajících procesů  

7. Návrhy a doporučení pro zavedení nástrojů moderního managementu    

 

Závěr  

 

Stručný obsah: 

Základní rozdíl mezi funkčně (hierarchicky) a procesně řízeným podnikem spočívá v přidělení 

odpovědností. V procesně řízeném podniku je centrem pozornosti efektivita a průběh procesů. 

Zavádění procesního řízení většinou souvisí se změnou organizační struktury, s nastavením interních 

komunikačních kanálů a s řízením rizik, která mohou nastat. První část bakalářské práce bude 

obsahovat literární rešerši zvolené literatury a teoretická východiska zvolené problematiky. Druhá část 

bakalářské práce bude obsahovat vlastní koncepci řešení problému. Využity budou metody popisu  

a charakteristiky, analýzy a syntézy. Závěrečná část bakalářské práce bude obsahovat návrhy  

a doporučení pro zavedení nástrojů moderního managementu ve zvoleném podniku. 

 

Cílem práce bude navržena nová organizační struktura pro řízení interní komunikace u zvolené firmy.  

 

1. Odborná literatura: 5 (max. 5 let stará) 

2. Rozvrh konzultací s vedoucím práce: 

 

Podpis vedoucího ZP:  ………………………………. 

Podpis žáka: …………………………………………….. 

Podpis vedoucího maturitní práce: ………………………….  

Podpis ředitele: ……………………………………………… 

 

 

https://www.euroskola.cz/

